COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº        DE 2010
(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Solicita convocar o senhor Ministro de
Estado de Minas e Energia e convidar o
presidente da Petrobras para prestarem
esclarecimentos sobre o preço do óleo
diesel

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 50 da Constituição Federal e dos arts. 24, IV, 219
e 255 a 258 do Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência que,
ouvido o Plenário, seja convocado o senhor Ministro de Estado de Minas e
Energia, Marcio Zimmermann, e convidado o presidente da Petrobras, José Sérgio
Gabrielli, para prestarem esclarecimentos a este colegiado sobre a composição do
preço do óleo diesel e os valores praticados no país.

Sala da Comissão, em        de                                      de 2010

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal PP/RS